2.2 - A licitação será realizada pela Administração Regional e será adjudicada e homologada pelo Diretor 

Regional do Sesc ES. 

2.3 - A despesa orçamentária para a contratação do objeto desta licitação correrá à conta do Referencial 

Programático nº 01/01.04/ 01.04.24 / 01.04.24.01. 

2.4 – O valor total de referência é de R$ 22.348.371,89 (vinte e dois milhões trezentos e quarenta e 

oito mil trezentos e setenta e um reais e oitenta e nove centavos).  

Fonte: Os valores estimados dessa contratação têm como base as tabelas referenciais SINAPI, SETOP, IOPES, 

FDE/SINAPI, SBC, SMOP/SINAPI, DEINFRA-SC, ORSE, EMBASA, SR-OBRAS, DER-ES, ENTERSEC, EMOP, 

CPOS/SINAPI, composições e cotações de mercado, conforme planilha orçamentária, composição de custos